
 
 
ZP.271.S.01.2026.1    Świeszyno, dnia 23 stycznia 2026 r.  

 
 

Wyjaśnienia oraz zmiana treści SWZ nr 1. 
 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego na podstawie Regulaminu udzielania 
zamówień sektorowych w Urzędzie Gminy Świeszyno (dalej „Regulamin”) na zadanie 
pn.: „Modernizacja kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej  w m. Zegrze 
Pomorskie gm. Świeszyno oraz oprogramowanie zdalne odbiorców 
 i wpięcie do systemu eBOK”. 
 

Zamawiający - Gmina Świeszyno - działając zgodnie z § 20 ust. 1 Regulaminu 
udzielania zamówień sektorowych w Urzędzie Gminy Świeszyno odpowiada na 
zadane pytania jak niżej: 
 
Pytanie nr 1: 
„Ze względu na duży zakres do wyceny oraz krótki czas na przygotowanie oferty, 
proszę o udostępnienie przedmiaru w formacie ATH lub w tym, w którym był 
pierwotnie wykonany, czyli RDS7. Pozwoli to skupić się na analizie dokumnetacji a 
nie na przepisywaniu 344 pozycji.” 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Przedmiar w wersji ATH stanowi załącznik do niniejszego pisma.  
 
Pytanie nr 2: 
„Czy Zamawiający zgodzi się, by dobrane pompy w przepompowni miały moc 
znamionową około 20% wyższą niż podana w projekcie? Zapytanie wynika z 
trudnością znalezienia pomp spełniających wszystkie wymagania projektu 
wykonawczego.” 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Wyrażamy zgodę, pod warunkiem sprawdzenia przez oferenta własnym staraniem i 
na własny koszt, współpracy proponowanych pomp z układem tłocznym wg 
schematu zamieszczonego w projekcie wykonawczym. 
 
Pytanie nr 3: 
„Prosimy o przesłanie kosztorysu w wersji edytowalnej (ath lub rodos)” 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. 
 
 



 

str. 2 

Jednocześnie Zamawiający, działając na podstawie § 20 ust.4 Regulaminu 
udzielania zamówień sektorowych w Urzędzie Gminy Świeszyno dokonuje zmiany 
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w następujących dokumentach: 

 
1. W SWZ Rozdział II w treści punktu 3C ppkt 2) lit a): 
Było: 

„a) dokumenty potwierdzające, że Wykonawca jest ubezpieczony od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia na kwotę nie mniejszą niż 5 000 000,00 złotych (…).” 

Jest po zmianie:  
a) dokumenty potwierdzające, że Wykonawca jest ubezpieczony od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia na kwotę nie mniejszą niż 3 000 000,00 złotych (…). 

 
2. W SWZ Rozdział II w treści punktu 4.2: 
Było: 

„4.2 Wszelkie oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje 
Zamawiający i Wykonawca przekazują pisemnie: 

a) Faksem - 94 31 61 491, 
b) drogą elektroniczną - gmina@swieszyno.pl 
c) za pośrednictwem poczty na adres Urząd Gminy Świeszyno,  

Świeszyno 71, 76-024 Świeszyno.” 
Jest po zmianie:  

4.2 Wszelkie oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje 
Zamawiający i Wykonawca przekazują pisemnie: 

a) Faksem - 94 31 61 491, 
b) drogą elektroniczną - gmina@swieszyno.pl 
c) za pośrednictwem poczty na adres Urząd Gminy Świeszyno,  

Świeszyno 71, 76-024 Świeszyno. 
lub za pomocą portalu: 
https://bazakonkurencyjnosci.funduszeeuropejskie.gov.pl 

 
3. W SWZ Rozdział II w treści punktu 4.6: 
Było: 

„4.6 Wykonawca ma prawo zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie 
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Pytania muszą być 

sformułowane na piśmie i skierowane do Zamawiającego.” 
Jest po zmianie:  

4.6 Wykonawca ma prawo zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Pytania muszą być sformułowane 
na piśmie lub za pomocą portalu: 
https://bazakonkurencyjnosci.funduszeeuropejskie.gov.pl i skierowane do 
Zamawiającego. 



 

str. 3 

4. W SWZ Rozdział II w treści punktu 6.17: 
Było: 

„6.17 Wykonawca powinien umieścić ofertę w zamkniętej kopercie (paczce), 
zaadresowanej na adres Zamawiającego z nazwą i adresem (pieczęcią) 
Wykonawcy i dopiskiem: 

 
Oferta na: 

„Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej w m. Zegrze Pomorskie 
gm. Świeszyno oraz oprogramowanie zdalne odbiorców i wpięcie do systemu 

eBOK” 
„Nie otwierać przed dniem 30 stycznia 2026 r. godz. 1130" 

” 
Jest po zmianie:  

6.17 Wykonawca powinien umieścić ofertę w zamkniętej kopercie (paczce), 
zaadresowanej na adres Zamawiającego z nazwą i adresem (pieczęcią) 
Wykonawcy i dopiskiem: 

 
Oferta na: 

„Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej w m. Zegrze Pomorskie 
gm. Świeszyno oraz oprogramowanie zdalne odbiorców i wpięcie do systemu 

eBOK” 
„Nie otwierać przed dniem 30 stycznia 2026 r. godz. 1130" 

 
lub przekazuje ofertę poprzez portal: 
https://bazakonkurencyjnosci.funduszeeuropejskie.gov.pl.” 
 
5. W SWZ Rozdział II w treści punktu 8.1: 
Było: 

„8.1 Miejsce i termin składania ofert: 
Urząd Gminy Świeszyno 
Świeszyno 71 
76-024 Świeszyno, Biuro Obsługi Interesantów (…).” 

Jest po zmianie:  

8.1 Miejsce i termin składania ofert: 
Urząd Gminy Świeszyno 
Świeszyno 71 

           76-024 Świeszyno, Biuro Obsługi Interesantów 
lub poprzez portal: https://bazakonkurencyjnosci.funduszeeuropejskie.gov.pl 
(…). 

 
 
 
 



 

str. 4 

6. W SWZ Rozdział II w treści punktu 10.1: 
Było: 

„10.1 Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 30 dni tj do  
24.08.2024 r.” 

Jest po zmianie:  
10.1 Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 30 dni tj do  
28.02.2026 r. 
 

7. W Zał. nr 2 do SWZ – Oświadczenie dotyczące spełniania warunków udziału 
w postępowaniu, w zdaniu: 

Było: 
„pkt 1.2 a – kierownik budowy branża sanitarna,” 

Jest po zmianie:  
pkt 1.2 b – kierownik budowy branża sanitarna, 

 
Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla 
wszystkich Wykonawców uczestniczących w przedmiotowym postępowaniu. 
 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas 
sporządzania i składania ofert w tym także wypełniania załączników i druków, 
składania wymaganych dokumentów. 
 
Załączniki: 
1. Przedmiar - Zegrze – Kanalizacja.ath, 
2. Specyfikacja warunkow zamowienia Zegrze Pom. kanalizacja v2, 
3. Zał. nr 1 – 8 do SWZ v2, 
 
 
 
 

  Z up. Wójta Gminy Świeszyno 
 Z-ca Wójta 

        /-/ 
Wioletta Ryndziewicz 

 
 
 
 
 


